[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 21 июня 2016 года

№ 399

с. Чара

О внесении изменений в порядок включения жилых помещений жилищного фонда муниципального района «Каларский район», находящихся в собственности муниципального района «Каларский район», в специализированный жилищный фонд, порядок исключения жилого помещений из данного фонда, а также порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в пользование, утвержденный решением Совета муниципального района «Каларский район» от 05 сентября 2014 года № 204 (в редакции решения от 13.11.2015 г. № 331)
В соответствии с постановлением Конституционного Суда РФ от 30.03.2012 г. № 9-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 4 Закона Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" в связи с жалобой администрации муниципального образования "Звениговский муниципальный район" Республики Марий Эл», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального района "Каларский район", Совет муниципального района "Каларский район" Р Е Ш И Л:

1. Утвердить изменения в порядок включения жилых помещений жилищного фонда муниципального района «Каларский район», находящихся в собственности муниципального района «Каларский район», в специализированный жилищный фонд, порядок исключения жилого помещений из данного фонда, а также порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в пользование, утвержденный решением Совета муниципального района «Каларский район» от 05 сентября 2014 года № 204 (в редакции решения от 13.11.2015 г. № 331):

1.1. Статью 2 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Граждане, проживающие в жилых помещениях специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения, при условии их непрерывной трудовой деятельности на должностях, перечисленных в пункте 9 статьи 3 настоящего порядка, в течение не менее чем десяти лет  имеют право при выходе на пенсию по старости на приватизацию занимаемого жилого помещения.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район".
Глава муниципального района

«Каларский район»

П.В.Романов